



Ålandstidningens läsaresa
En kulinarisk resa bland vinrankor och delikatesser
Kroatien 1 – 8 maj 2027
Arrangemang av Axtours.ax

Kroatien är ett land där maten speglar landets historia, kultur och landskap. Under resan lär vi oss samtidigt landets traditioner och möter människorna bakom mathantverket. Förutom mat- och vinupplevelser besöker vi öarna Hvar och Brač, och den livfulla marknaden i Zadvarje fylld med dofter av färska råvaror och kryddor. Vi åker också till staden Mostar i grannlandet Bosnien och Herzegovina för en heldagsutflykt.

Vi besöker flera vingårdar där vi njuter av utsökta viner och får oss berättat den kroatiska vintraditionen som sträcker sig tusentals år tillbaka. Under resan får vi uppleva vin- och olivoljeprovning och vi äter färska ostron och musslor från Adriatiska havet – delikatesser som vi avnjuter direkt vid havet, fångade och tillagade med kärlek och omsorg.

Vi bor trevligt i Makarska på den Kroatiska rivieran på fyrstjärniga Park Hotel Makarska**** med utmärkt läge alldeles vid havet. Alla rum med havsutsikt och balkong. I resan ingår i mycket i priset; helpension (förutom hemresedagen) flyg, transfers, boende, alla utflykter, vinprovningar och många måltider är inklusive god dryck under veckan!

Möt våren i Kroatien och följ med oss på en oförglömlig resa!

Varmt välkommen med på läsaresa till Kroatien!

DAG 1: Lördag 1 maj 2027

Hemorten-Arlanda

Vi lämnar Åland med kvällsbåten och vår buss hämtar upp enligt fastslagen rutt och kör till Eckerö. Egen tid ombord och middag på egen hand. Vi körs till Arlanda där vi övernattar.

Resarrangör Axtours,ax AB Storagatan 14, 22100 Mariehamn, Åland, Finland.
Kontaktperson; Yvonne Cronström, groups@axtours.ax Direkttelefon: + 358 18 528 063

DAG 2: Söndag 2 maj 2027**Arlanda-Split, Makarska**

Tidig avfärd från vårt hotell, vi checkar in till SAS flyg och lämnar Arlanda klockan 07:10. Vårt direktflyg landar lokal tid klockan 10:00 på Splits flygplats där vi möts av vår svensktalande lokalguide. Vi får en första inledande guidning om landet under vår busstransfer som tar oss till vårt fyrstjärniga hotell i charmiga Makarska, huvudort på den vackra Makarska Rivieran. Restid drygt 1,5 h. Väl framme i Makarska börjar vi med en välsmakande lunch på Arta Larga by Gastro diva, en restaurang i Makarskas gamla stadsdel som drivs av en kroatians mest kända matbloggerska.

Lunch: bruschetta, svart risotto, sallad, dessert och vin som dryck.

Vi går en guidad stadsvandring i lugnt och behagligt tempo för att bekanta oss med staden.

Makarska ligger belägen mellan hav och berg och utsikten är bedövande vacker. I gamla stan ringlar sig trånga gränder fram och palmer, olivträd, bougainvilleor och cypresser mot de gräddvita husen fullbordar idyllen. Överallt finns små boutiqueer och det finns många kaféer där vi kan sitta och betrakta folklivet. Vi passerar Sankt Markuskatedralen som har ett venetianskt marmoraltare och skattkammare. I det gamla franciskanerklostret sägs en av världens största snäcksamlingar finnas med snäckor av alla storlekar och former från världens alla hav.

På kvällen välkomsträff på hotellet och gemensam middagsbuffé, ej dryck.

DAG 3: Måndag 3 maj 2027**Ostron, musselodling, saltverk & vingård**

Pelješac är en stor halvö söder om Makarska, berömd för sin historiska försvarsmur, sina odlingar av ostron och musslor samt för saltutvinningen som har pågått sedan romartiden. Under en båttur genom Ston-bukten får vi utforska de fascinerande mussel- och ostronodlingarna samtidigt som vi lär oss odlingstekniker och njuter av att öppna och smaka på färska ostron på plats. Vi äter en lätt brunch bestående av musslor buzzara (kokta i vin) och bröd. Naturligtvis ackompanjeras detta av ett glas uppfriskande vitt vin!

Efter detta äventyr tar vi oss till den befästa staden Ston, vars gamla saltverk har en historia som sträcker sig tillbaka till 1300-talet. De imponerande murarna som omger Ston och Mali Ston, restes under 1300–1400-talet och sträcker sig över en sträcka på 5,5 km. Vi får även tid att utforska den charmiga staden.

Innan vi återvänder till Makarska besöker vi Vina Vukas är en liten familjeägd vingård som ligger i byn Ponikve. Vingården drivs av bröderna Dubravko och Đani Vukas, vars familj har ägt den i tre generationer. Vinkällaren beskrivs ofta som en historisk fristad där tiden har stått stilla, med en genuin och gammaldags atmosfär. Här produceras bland annat det kända röda vinet Plavac Mali samt vita viner som Rukatac och Poši. Vi provar 3 stycken viner, till det smakar det bra med ost och lufttorkad skinka. Kvällen fri. Gemensam middagsbuffé på hotellet, ej dryck.



Researrangör Axtours,ax AB Storagatan 14, 22100 Mariehamn, Åland, Finland.

Kontaktperson; Yvonne Cronström, groups@axtours.ax Direkttelefon: + 358 18 528 063

**DAG 4: Tisdag 4 maj 2027****Marknad, Omiš flodtur och lunch i Zvecanje. Olivolja.**

Vi börjar dagen med ett besök på bondemarknaden i byn Zadvarje, som hålls varje tisdag förmiddag – en 300 år gammal tradition. Tillsammans med ivrigt handlande lokalbor upplever vi här det genuint kroatiska. På marknaden kan man köpa frukt, grönsaker och andra närodlade och lokalt producerade delikatesser som till exempel honung, sylter, lufttorkad skinka och brännvin.

Dagen fortsätter till den lilla staden Omiš där floden Cetina rinner ut i Adriatiska havet. Som så många andra städer utmed denna kust har Omiš en lång historia, bland annat den spännande delen som tillhör piraterna. Numera är det dock en fredlig stad med en fin strand och en liten stadskärna i stadens äldre delar. Vi går en guidad promenad genom gamla stan, som minner om tiden då Venedig härskade här. Vi får tid på egen hand, kanske tar vi en kopp kaffe eller besöker fästningen Mirabella. Vi träffas igen vid floden Cetina, och en båttur tar oss genom det vackra landskapet. Vi stannar till längs med Cetina och vi serveras en vällsmakande lokal trerätters lunch – till förrätt Prsut skinka och ost, till huvudrätt blir det en lokal Peka, kalvkött och potatis som tillagas under ett järnlock i eldstaden. Vi avslutar med dessert och till lunchen dricker vi lokalt vin.

Innan vi återvänder till Makarska besöker vi orten Podgora och olivoljefabriken. Vi får veta allt om oliver, gamla traditioner och betydelsen av produktionen för området. Vi provar på 2 olika olivoljor med tilltugg och vin. Självklart kan vi här handla goda olivoljor att ta med oss hem. Kvällen fri. Gemensam middagsbuffé på hotellet, ej dryck.

DAG 5: Onsdag 5 maj 2027**Båtutflykt - en dag i Kroatiens skärgård**

Idag upptäcker vi Kroatien från havet på en härlig båtutflykt i Kroatiens skärgård. Från Makarskas hamn styr vi kosan mot ön Hvar, en av världens 10 vackraste öar enligt tidningen Forbes. Vi besöker en av de pittoreska orterna på ön, där vi får tid på egen hand. Väl tillbaka på båten åter vi lunch och blir serverade en ljuvlig helgrillad makrill med kålsallad, liten dessert, vin och kaffe.

Vi fortsätter vidare mot ön Brač och besöker den omtalade orten Bol, mest känd för att ha en av de vackraste stränderna i världen, stranden Zlatni Rat (Gyllene hornet). Från ön Brač kommer kalksten som smyckar bland annat Vita huset i Washington, Taj Mahal och Stockholms slott.

Resarrangör Axtours,ax AB Storagatan 14, 22100 Mariehamn, Åland, Finland.

Kontaktperson; Yvonne Cronström, groups@axtours.ax Direkttelefon: + 358 18 528 063

I Bol får vi egen tid för sol och bad eller så väljer man att upptäcka den mysiga staden med små gränder och genuina stenhus. En härlig dag till sjöss då vi får möjligheten att uppleva skärgården, det Adriatiska havet, den fantastiska naturen och det lugna livet på öarna. Kvällen fri. Gemensam middagsbuffé på hotellet, ej dryck.

DAG 6: Torsdag 6 maj 2027

Mostar – Orientens fönster

Staden Mostar i grannlandet Bosnien och Hercegovina ligger vackert utsträckt över floden Neretva. Staden har omkring 115 000 invånare och fungerar som det kulturella och ekonomiska centrumet för regionen Hercegovina. Staden är känd för sin unika arkitektur där osmanska och västerländska influenser möts.

Stadens absoluta hjärta och mest kända landmärke är Stari Most (Gamla bron). Bron byggdes ursprungligen 1566 men totalförstördes under det bosniska inbördeskriget av kroatiskt artilleri den 9 november 1993. Bron återskapades med traditionella metoder och invigdes på nytt 2004. Den står idag på UNESCO:s världsarvslista som en symbol för försoning och tolerans. Mostar är staden som präglars av två kulturer, två religioner, en flod som delar staden och en bro som förenar folket. Rundturen i Mostar omfattar den gamla basaren, turkiska huset, en av de många moskéerna och den gamla bron. Efter rundturen får vi tid att strosa runt själva för att besöka gallerier, hantverk och souveniraffärer. Gemensam traditionell 3-rätters lunch inklusive dryck och kaffe under dagen. Tillbaka i Makarska mot kvällen. Kvällen fri. Gemensam middagsbuffé på hotellet, ej dryck.

DAG 7: Fredag 7 maj 2027

Imotski – Kroatiens Toscana

Imotski ligger i det dalmatinska inlandet, bakom berget Biokovo, och är känt för sitt bördiga läge. Här finns elva sjöar och denna dag besöker vi de mest kända, den Blå sjön och den Röda sjön. Sjöarna är ett geologiskt naturfenomen som varje år lockar många besökare. Både Röda sjön och Blå sjön är så kallade kastsjöar, och ligger i ett djupt slukhål som antas ha uppkommit när en underjordisk grotta kollapsat.

Vi fortsätter dagen med ett besök hos familjen Katich. Familjen arbetar med lokala druvor såsom Kujundžuša och Žilavka, men även internationella druvor som Chardonnay, Pinot, Merlot och Cabernet Sauvignon. Vi får oss berättat om produktionen och familjen Katichs framgångssaga. Deras viner har fått flera priser på vinmässan Decanter i London 2024 och 2025. Till vinprovningen smakar vi på husets skinka, korv och ost. Därefter besöker vi familjen Grabovac, vi smakar på husets mousserande vin och den traditionella kakan Rafiol. Vi avslutar vår innehållsrika vecka i Kroatien på lokal restaurang med 3-rätters meny. Allt detta avnjuts med gott vin och god stämning till levande musik.



DAG 8: Lördag 8 maj 2027**Hemresedag, Kroatien-Åland**

Efter en tidig frukost packar vi vår buss och kör till flygplatsen i Split. Vårt flyg avgår vid 10:10 och vi landar på Arlanda 12:55 lokal tid. Vår buss kör oss till Stadsgården och vi går ombord på båten till Åland. Egen tid ombord, middag på egen hand. Vi anländer till Västra hamnen i Mariehamn vid 23:20 lokal tid. Till hemorten på egen hand.

BOENDE

Hotel Park Makarska**** ligger precis intill stranden och erbjuder en utomhuspool, en solterrass och en à la carte-restaurang som serverar internationella rätter. Hotellets spa- och hälsocenter har finsk och turkisk bastu, massagebad, gym och inomhuspool. Spabehandlingar mot en kostnad. Alla rum har luftkonditionering, minibar, tv, gratis WiFi och vattenkokare. Badrum med dusch i badkar och hygienprodukter. Vi bor i rum med balkong och havsutsikt.

Hotellets terrass har havsutsikt och sträcker sig till baren, där vi kan avnjuta färskpressad juice, olika cocktails och hemgjorda sötsaker. Souvenirer och presenter finns att köpa i presentbutikerna på hotellet. Kort promenad längs strandpromenaden till centrum.

INFO

Pris med Ålandskortet: 1895 €/person i dubbelrum. Enkelrumstillägg: 225 €.

"Boka tidigt pris" fram till 30.9.2026: 1845 €/person i dubbelrum.

Priset inkluderar: Direktflyg med SAS tur/retur Arlanda-Split. Transfer med egen buss Åland-Arlanda, båtresa Åland-Sverige tur/retur. Transfer Arlanda till Stadsgården, 1 natt på hotell vid Arlanda, 6 nätter på Park Hotel Makarska****. Helpension (ej hemresedagen) med middagsbuffé exclusive dryck på hotellet, sju frukostar, fem 2- eller 3-rätters luncher med vin, en 3-rätters middag inklusive vin och musikunderhållning. Ostronprovning, 3 vinprovningar och 1 olivoljeprovning. Fullständigt reseprogram innehållande busstransfers, heldagsutflykt med båt i krotiska skärgården, heldagsutflykt till Mostar i Bosnien och Herzegovina, all lokalguidning och reseledning på svenska, utfärder och inträden enligt program. Flygskatter, bränsleavgifter, vägavgifter och turistskatter. Reseledning. Axtours resebyrå.

Ingår ej i resans pris: • Enkelrumstillägg • Ej nämnda måltider, drinks, personliga utgifter, reseförsäkring och avbeställningsskydd. • Drinks ingår ej i resans pris till chaufför och guide. Vi ber er att ta med 30 €/resenär till detta.

Bokningsvillkor: Minimiantal deltagare 30 personer. Anmälningsavgift 300 €/person. Slutbetalning förfaller 6 veckor före avresa. Reservation för program- och prisändringar. Begränsat antal platser.

Avbokningsvillkor: Fram till 30.9.2026 fri avbokning.

1.10.2026 – 20.2.2027 Anmälningsavgiften.

21.2 – 23.3.2027 50% av resans pris.

24.3 – 11.4.2027 75% av resans pris.

Från 12.4.2027 95 % av resans pris.

Kontrollera att din reseförsäkring är i kraft redan vid bokningstillfället.

Notera att pass behövs med på resan. Det behövs då vi åker till Mostar i grannlandet Bosnien och Hercegovina. Internationellt id eller internationellt körkort accepteras inte.

Anmälan till resan görs per telefon 018 – 528 063 eller per e-post groups@axtours.ax

Du är också välkommen att anmäla dig på resebyrån Axtours, Storagatan 14, i Mariehamn.

Vi har öppet måndag – fredag 09:00-16:00.

Flygtider med SAS

Söndag 2 maj 2027 Arlanda - Split 07:10 – 10:00

Lördag 8 maj 2027 Split – Arlanda 10:10-12:55



Researrangör Axtours,ax AB Storagatan 14, 22100 Mariehamn, Åland, Finland.

Kontaktperson; Yvonne Cronström, groups@axtours.ax Direkttelefon: + 358 18 528 063